

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
024.03.DO	Program Pencegahan dan Pengendalian Penyakit			5,045,512,000	
6993	Pelayanan Laboratorium Kesehatan Masyarakat			5,045,512,000	
6993.PEA	Koordinasi[Base Line]	3.0 kegiatan		82,120,000	

6993.PEA.001	Lokasi : KOTA MANADO	3.0 kegiatan		82,120,000	
051	Koordinasi Pelaksanaan Laboratorium Kesehatan Masyarakat (Hs)			82,120,000	U
A	Koordinasi Pelaksanaan Laboratorium Kesehatan Masyarakat (Hs)			39,360,000	
	<i>Koordinasi Penyelenggaraan Laboratorium Kesehatan Masyarakat</i>			39,360,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			39,360,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	- Transport [2 or x 2 tr]	4.0 ot	5,890,000	23,560,000	
	- Uang Harian [2 or x 4 hr x 2 tr]	16.0 oh	530,000	8,480,000	
	- Penginapan [2 or x 3 hr x 2 tr]	12.0 oh	610,000	7,320,000	
B	<i>Pendampingan Teknis Pengelolaan Laboratorium</i>			42,760,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			42,760,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	> Prov. Sulut			13,240,000	
	- Transport [2 or x 2 tr]	4.0 ot	600,000	2,400,000	
	- Uang Harian [2 or x 3 hr x 2 tr]	12.0 oh	370,000	4,440,000	
	- Penginapan [2 or x 2 hr x 2 tr]	8.0 oh	800,000	6,400,000	
	> Prov. Gorontalo			29,520,000	
	- Transport [2 or x 2 tr]	4.0 ot	3,500,000	14,000,000	
	- Uang Harian [2 or x 4 hr x 2 tr]	16.0 oh	370,000	5,920,000	
	- Penginapan [2 or x 3 hr x 2 tr]	12.0 oh	800,000	9,600,000	
6993.QAH	Pelayanan Publik Lainnya[Base Line]	31.0 layanan,		710,121,000	
		bidang, dokumen,			
		Miliar Rp, titik			

6993.QAH.001	Lokasi : KOTA MANADO	31.0 layanan		710,121,000	
051	Layanan deteksi dini dan respon kejadian penyakit menular			317,525,000	U
A	Surveilans Faktor Resiko Penyakit			41,370,000	
	<i>Surveilans Sentinel Arbovirosis (S3D/Dengue, Chikungunya, Zika) di Provinsi Sulawesi Utara</i>			41,370,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u>			2,610,000	RM
	(KPPN.049-Manado)				
	> Pengiriman spesimen/Coolbox Ke Balitbangkes untuk Quality Control			2,610,000	
	- Biaya Pengiriman Via Pos	6.0 kl	385,000	2,310,000	
	- Biaya Pengemasan/Wrapping - PP	6.0 kl	50,000	300,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			29,760,000	RM	
	> Distribusi Spesimen Darah Pasien Suspek DBD dari lokasi Sentinel ke BTKL Manado			16,800,000		
	>> Petugas Pengantar sampel dari Sentinel Bitung		0	8,400,000		
	- Transport dari Bitung-Manado [1 or x 24 kl x 1 tr]	24.0 ot	350,000	8,400,000		
	>> Petugas Pengantar sampel dari Sentinel Minahasa Utara		0	8,400,000		
	- Uang Transport dari Kab.Minut-Manado [1 or x 24 kl x 1 tr]	24.0 ot	350,000	8,400,000		
	> Pemantauan kualitas manajemen spesimen di Faskes Sentinel			12,960,000		
	>> Petugas BLKM Manado ke Kota Bitung		0	6,480,000		
	- Uang Transport dari Manado-Bitung [3 or x 3 kl x 1 tr]	9.0 ot	350,000	3,150,000		
	- Uang harian [3 or x 1 hr x 3 tr]	9.0 oh	370,000	3,330,000		
	>> Petugas BLKM Manado ke Kab. Minahasa Utara		0	6,480,000		
	- Uang Transport Manado - Minahasa Utara [3 or x 3 kl x 1 tr]	9.0 ot	350,000	3,150,000		
	- Uang harian [3 or x 1 hr x 3 tr]	9.0 oh	370,000	3,330,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			9,000,000		RM
	> Distribusi Spesimen Darah Pasien Suspek DBD dari lokasi Sentinel ke BTKL Manado			7,200,000		
	>> Petugas RSUP Prof.Dr.R.D.Kandou/ BTKLPP Kelas I Manado		0	7,200,000		
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [1 or x 24 kl x 2 tr]	48.0 ot	150,000	7,200,000		
	> Pemantauan kualitas manajemen spesimen di Faskes Sentinel			1,800,000		
	>> Petugas BLKM Manado		0	1,800,000		
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [3 or x 4 hr x 1 tr]	12.0 ot	150,000	1,800,000		
<i>B</i>	<i>Surveilans Sentinel JE di Provinsi Sulawesi Utara</i>			3,600,000	RM	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			3,600,000		
	> Distribusi Spesimen Suspek JE dari RS Kandou ke BTKL Manado			1,800,000		
	>> Petugas RSUP Prof.Dr.R.D.Kandou/ BTKLPP Kelas I Manado		0	1,800,000		
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [1 or x 12 kl x 1 tr]	12.0 ot	150,000	1,800,000		
	> Pemantauan kualitas manajemen spesimen di Faskes Sentinel			1,800,000		
	>> Petugas BLKM Manado		0	1,800,000		
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kota [3 or x 4 hr x 1 tr]	12.0 ot	150,000	1,800,000		
<i>C</i>	<i>Survei Faktor Risiko Diare di Provinsi Sulawesi Utara</i>			19,200,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			17,700,000	RM
	> Kota Bitung			17,700,000	
	>> Petugas BLKM		0	14,160,000	
	- Transport [4 or x 1 lok]	4.0 ot	350,000	1,400,000	
	- Uang harian [4 or x 4 hr x 1 lok]	16.0 oh	370,000	5,920,000	
	- Penginapan [4 or x 3 hr x 1 lok]	12.0 oh	570,000	6,840,000	
	>> Petugas Dinkes Provinsi		0	3,540,000	
	- Transport [1 or x 1 lok]	1.0 ot	350,000	350,000	
	- Uang harian [1 or x 4 hr x 1 lok]	4.0 oh	370,000	1,480,000	
	- Penginapan [1 or x 3 hr x 1 lok]	3.0 oh	570,000	1,710,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,500,000	RM
	- Transport Petugas Dinkes Kota Bitung [2 or x 3 hr x 1 lok]	6.0 ot	150,000	900,000	
	- Transport Petugas PKM [2 or x 2 hr x 1 lok]	4.0 ot	150,000	600,000	
D	<i>Surveilans Penemuan Kasus TB pada kelompok Rentan dan Berisiko di Provinsi Sulawesi Utara</i>			22,650,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			18,150,000	RM
	> Petugas BLKM			14,520,000	
	- Transport [4 or x 1 lok]	4.0 ot	350,000	1,400,000	
	- Uang harian [4 or x 4 hr x 1 lok]	16.0 oh	370,000	5,920,000	
	- Penginapan [4 or x 3 hr x 1 lok]	12.0 oh	600,000	7,200,000	
	> Petugas Dinkes Provinsi			3,630,000	
	- Transport [1 or x 1 lok]	1.0 ot	350,000	350,000	
	- Uang harian [1 or x 4 hr x 1 lok]	4.0 oh	370,000	1,480,000	
	- Penginapan [1 or x 3 hr x 1 lok]	3.0 oh	600,000	1,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			4,500,000	RM
	- Transport Petugas BLKM [4 or x 3 hr x 1 lok]	12.0 ot	150,000	1,800,000	
	- Transport Petugas Dinkes Kab [2 or x 3 hr x 1 lok]	6.0 ot	150,000	900,000	
	- Transport Petugas PKM [2 or x 2 hr x 1 lok]	4.0 ot	150,000	600,000	
	- Uang Transport Petugas Dinkes/PKM (surveilans TB) [4 or x 2 hr x 1 lok]	8.0 ot	150,000	1,200,000	
E	<i>Survei Faktor Risiko Rabies di Provinsi Sulawesi Utara</i>			16,360,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			14,560,000	RM
	> Petugas BLKM			14,560,000	
	- Transport [4 or x 1 lok]	4.0 ot	360,000	1,440,000	
	- Uang harian [4 or x 4 hr x 1 lok]	16.0 oh	370,000	5,920,000	
	- Penginapan [4 or x 3 hr x 1 lok]	12.0 oh	600,000	7,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,800,000	RM
	- Transport Petugas Dinkes Kab [2 or x 3 hr x 1 lok]	6.0 ot	150,000	900,000	
	- Transport Petugas Dinas Peternakan [1 or x 2 hr x 1 lok]	2.0 ot	150,000	300,000	
	- Uang Transport Petugas PKM [2 or x 2 hr x 1 lok]	4.0 ot	150,000	600,000	
F	<i>Surveilans Resistensi Obat Kusta di Provinsi Sulawesi Utara</i>			44,205,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			5,645,000	RM
	- Jasa Pemeriksaan Sequensing	15.0 smpl	325,000	4,875,000	
	- Pengiriman spesimen untuk sequensing via pos	2.0 kl	385,000	770,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			27,160,000	RM
	> OJT Pengambilan dan Handling Spesimen di Faskes			5,880,000	
	- Transport [4 or x 1 lok]	4.0 ot	350,000	1,400,000	
	- Transport Petugas Dinkes dan PKM [10 or x 1 kl x 2 tr]	20.0 ot	150,000	3,000,000	
	- Uang harian [4 or x 1 hr x 1 lok]	4.0 oh	370,000	1,480,000	
	> Pelaksanaan Kegiatan			21,280,000	
	- Transport [4 or x 1 kl x 2 tr]	8.0 ot	350,000	2,800,000	
	- Uang harian [4 or x 3 hr x 2 lok]	24.0 oh	370,000	8,880,000	
	- Penginapan [4 or x 2 hr x 2 lok]	16.0 oh	600,000	9,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			11,400,000	
	> OJT Pengambilan dan Handling Spesimen			600,000	
	- Transport Petugas BLKM [4 or x 1 kl x 1 tr]	4.0 ot	150,000	600,000	
	> Pelaksanaan Kegiatan			10,800,000	
	- Transport Petugas BLKM [4 or x 3 hr x 2 tr]	24.0 ot	150,000	3,600,000	
	- Transport Petugas Dinkes dan PKM [6 or x 2 hr x 4 tr]	48.0 ot	150,000	7,200,000	
G	<i>Survei Perilaku Vektor Penyakit Malaria di Kabupaten Gorontalo Utara, Provinsi Gorontalo</i>			33,050,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			29,450,000	RM
	> Petugas BLKM			24,200,000	
	- Transport [4 or x 1 lok]	4.0 ot	1,400,000	5,600,000	
	- Uang harian [4 or x 5 hr x 1 lok]	20.0 oh	370,000	7,400,000	
	- Penginapan [4 or x 4 hr x 1 lok]	16.0 oh	700,000	11,200,000	
	> Petugas Dinkes Provinsi			5,250,000	
	- Transport [1 or x 1 lok]	1.0 ot	600,000	600,000	
	- Uang harian [1 or x 5 hr x 1 lok]	5.0 oh	370,000	1,850,000	
	- Penginapan [1 or x 4 hr x 1 lok]	4.0 oh	700,000	2,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			3,600,000	RM
	- Transport Petugas Pendamping [8 or x 3 hr x 1 lok]	24.0 ot	150,000	3,600,000	
<i>H</i>	<i>Pemetaan Daerah Reseptivitas Malaria di Kab. Kepulauan Talaud, Provinsi Sulawesi Utara</i>			31,251,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			27,651,000	RM
	> Petugas BLKM			21,688,000	
	- Transport [4 or x 1 lok]	4.0 ot	1,212,000	4,848,000	
	- Uang harian [4 or x 5 hr x 1 lok]	20.0 oh	370,000	7,400,000	
	- Penginapan [4 or x 4 hr x 1 lok]	16.0 oh	590,000	9,440,000	
	> Petugas Dinkes Provinsi			5,963,000	
	- Transport [1 or x 1 lok]	1.0 ot	1,753,000	1,753,000	
	- Uang harian [1 or x 5 hr x 1 lok]	5.0 oh	370,000	1,850,000	
	- Penginapan [1 or x 4 hr x 1 lok]	4.0 oh	590,000	2,360,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			3,600,000	RM
	- Transport Petugas Pendamping [6 or x 4 hr x 1 lok]	24.0 ot	150,000	3,600,000	
<i>I</i>	<i>Monitoring Resistensi Insektisida Terhadap Vektor Malaria di Kab. Sangihe, Prov. Sulut</i>			32,634,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			29,034,000	RM
	> Petugas BLKM			23,448,000	
	- Transport [4 or x 1 lok]	4.0 ot	1,212,000	4,848,000	
	- Uang harian [4 or x 5 hr x 1 lok]	20.0 oh	370,000	7,400,000	
	- Penginapan [4 or x 4 hr x 1 lok]	16.0 oh	700,000	11,200,000	
	> Petugas Dinkes Provinsi			5,586,000	
	- Transport [1 or x 1 lok]	1.0 ot	936,000	936,000	
	- Uang harian [1 or x 5 hr x 1 lok]	5.0 oh	370,000	1,850,000	
	- Penginapan [1 or x 4 hr x 1 lok]	4.0 oh	700,000	2,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			3,600,000	RM
	- Transport Petugas Pendamping [6 or x 4 hr x 1 lok]	24.0 ot	150,000	3,600,000	
<i>J</i>	<i>Survei Perilaku Vektor Penyakit DBD di Kab. BolTim, Prov. Sulut</i>			12,465,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			9,765,000	RM
	> Petugas BLKM			9,765,000	
	- Transport [3 or x 1 lok]	3.0 ot	500,000	1,500,000	
	- Uang harian [3 or x 4 hr x 1 lok]	12.0 oh	370,000	4,440,000	
	- Penginapan [3 or x 3 hr x 1 lok]	9.0 oh	425,000	3,825,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			2,700,000	RM
K	- Transport Petugas Pendamping [6 or x 3 hr x 1 lok]	18.0 ot	150,000	2,700,000	
	<i>Monitoring Resistensi Insektisida Terhadap Vektor DBD di Kab. Bolmut, Prov. Sulut</i>			12,540,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			9,840,000	RM
	> Petugas BLKM			9,840,000	
	- Transport [3 or x 1 lok]	3.0 ot	600,000	1,800,000	
	- Uang harian [3 or x 4 hr x 1 lok]	12.0 oh	370,000	4,440,000	
	- Penginapan [3 or x 3 hr x 1 lok]	9.0 oh	400,000	3,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			2,700,000	RM
L	- Transport Petugas Pendamping [6 or x 3 hr x 1 lok]	18.0 ot	150,000	2,700,000	
	<i>Monitoring Resistensi Insektisida Terhadap Vektor DBD di Kab. Gorontalo, Prov. Gorontalo</i>			27,750,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			25,050,000	RM
	> Petugas BLKM			20,600,000	
	- Transport [4 or x 1 lok]	4.0 ot	1,300,000	5,200,000	
	- Uang harian [4 or x 5 hr x 1 lok]	20.0 oh	370,000	7,400,000	
	- Penginapan [4 or x 4 hr x 1 lok]	16.0 oh	500,000	8,000,000	
	> Petugas Dinkes Provinsi			4,450,000	
	- Transport [1 or x 1 lok]	1.0 ot	600,000	600,000	
	- Uang harian [1 or x 5 hr x 1 lok]	5.0 oh	370,000	1,850,000	
	- Penginapan [1 or x 4 hr x 1 lok]	4.0 oh	500,000	2,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			2,700,000	RM
M	- Transport Petugas Pendamping [6 or x 3 hr x 1 lok]	18.0 ot	150,000	2,700,000	
	<i>Surveilans Vektor Leptospirosis di Kota Gorontalo, Provinsi Gorontalo</i>			20,450,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			18,200,000	RM
	> Petugas BLKM			18,200,000	
	- Transport [4 or x 1 lok]	4.0 ot	700,000	2,800,000	
	- Uang harian [4 or x 5 hr x 1 lok]	20.0 oh	370,000	7,400,000	
	- Penginapan [4 or x 4 hr x 1 lok]	16.0 oh	500,000	8,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			2,250,000	RM
	- Transport Petugas Pendamping [5 or x 3 hr x 1 lok]	15.0 ot	150,000	2,250,000	
	052 Surveilans Faktor Resiko Berbasis Lingkungan			352,846,000	U
A	<i>Analisis Faktor Risiko Penyakit Berpotensi KLB di Tempat Pengelolaan Pangan/Air Minum</i>			102,988,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Perlengkapan Petugas Lapangan	52.0 pcs	529,000	27,508,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > Prov. Sulut - Transport [4 or x 2 kl] - Uang Harian [4 or x 4 hr x 2 kl] - Penginapan [4 or x 3 hr x 2 kl] > Prov. Gorontalo - Transport Pesawat [4 or x 2 kl] - Transpor Ibukota ke Kabupaten (pp) [4 or x 2 kl] - Uang Harian [4 or x 4 hr x 2 kl] - Penginapan [4 or x 3 hr x 2 kl]			70,080,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Petugas Pendamping Prov. Sulut [2 or x 2 hr x 2 kl] - Petugas Pendamping Prov. Gorontalo [2 or x 2 hr x 2 kl] - Petugas Pendamping Kota Manado [2 or x 2 hr x 1 kl] - Petugas BLKM Manado [4 or x 4 hr x 1 kl]			5,400,000	RM
B	<i>Surveilans Faktor Risiko Kesehatan Lingkungan Pada Tempat dan Fasilitas Umum (Hotel/Pasar/Sekolah/Terminal)</i>			75,480,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > Prov. Sulut - Transport [4 or x 2 kl] - Uang Harian [4 or x 4 hr x 2 kl] - Penginapan [4 or x 3 hr x 2 kl] > Prov. Gorontalo - Transport Pesawat [4 or x 2 kl] - Transpor Ibukota ke Kabupaten (pp) [4 or x 2 kl] - Uang Harian [4 or x 4 hr x 2 kl] - Penginapan [4 or x 3 hr x 2 kl]			70,080,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Petugas Pendamping Prov. Sulut [2 or x 2 hr x 2 kl] - Petugas Pendamping Prov. Gorontalo [2 or x 2 hr x 2 kl] - Petugas Pendamping Kota Manado [2 or x 2 hr x 1 kl] - Petugas BLKM Manado [4 or x 4 hr x 1 kl]			5,400,000	RM
C	<i>Analisis FRKL Pengelolaan Limbah Medis Pada Fasyankes (RS/PKM)</i>			15,920,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			15,320,000	RM
	> Prov. Sulut			15,320,000	
	- Transport [4 or x 1 kl]	4.0 ot	550,000	2,200,000	
	- Uang Harian [4 or x 4 hr x 1 kl]	16.0 oh	370,000	5,920,000	
	- Penginapan [4 or x 3 hr x 1 kl]	12.0 oh	600,000	7,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			600,000	RM
	- Petugas Pendamping Prov. Sulut [2 or x 2 hr x 1 kl]	4.0 ot	150,000	600,000	
D	<i>Analisis Risiko Kesehatan Lingkungan Pajanan kualitas (Udara/Air) terhadap kesehatan</i>			20,100,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			0	RM
	null				
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			19,200,000	RM
	> Prov. Sulut			19,200,000	
	- Transport [4 or x 1 kl]	4.0 ot	550,000	2,200,000	
	- Uang Harian [4 or x 5 hr x 1 kl]	20.0 oh	370,000	7,400,000	
	- Penginapan [4 or x 4 hr x 1 kl]	16.0 oh	600,000	9,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			900,000	RM
	- Petugas Pendamping Prov. Sulut [2 or x 3 hr x 1 kl]	6.0 ot	150,000	900,000	
E	<i>Surveilans faktor risiko Pada Situasi Khusus, Arus Mudik Lebaran, Nataru, serta event khusus lainnya</i>			53,760,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			47,160,000	RM
	> Prov. Sulut			30,640,000	
	- Transport [4 or x 2 kl]	8.0 ot	550,000	4,400,000	
	- Uang Harian [4 or x 4 hr x 2 kl]	32.0 oh	370,000	11,840,000	
	- Penginapan [4 or x 3 hr x 2 kl]	24.0 oh	600,000	14,400,000	
	> Prov. Gorontalo			16,520,000	
	- Transport [4 or x 1 kl]	4.0 ot	700,000	2,800,000	
	- Uang Harian [4 or x 4 hr x 1 kl]	16.0 oh	370,000	5,920,000	
	- Penginapan [4 or x 3 hr x 1 kl]	12.0 oh	650,000	7,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			6,600,000	RM
	- Petugas Pendamping Prov. Sulut [2 or x 2 hr x 2 kl]	8.0 ot	150,000	1,200,000	
	- Petugas Pendamping Prov. Gorontalo [2 or x 2 hr x 1 kl]	4.0 ot	150,000	600,000	
	- Petugas Pendamping Kota Manado [2 or x 2 hr x 2 kl]	8.0 ot	150,000	1,200,000	
	- Petugas BLKM Manado [4 or x 3 hr x 2 kl]	24.0 ot	150,000	3,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>F</i>	<i>Surveilans faktor risiko Pada Situasi Khusus penyelenggaraan Haji</i>			38,440,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			33,040,000	RM
	> Prov. Gorontalo			33,040,000	
	- Transport [4 or x 2 kl]	8.0 ot	700,000	5,600,000	
	- Uang Harian [4 or x 4 hr x 2 kl]	32.0 oh	370,000	11,840,000	
	- Penginapan [4 or x 3 hr x 2 kl]	24.0 oh	650,000	15,600,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			5,400,000	RM
	- Petugas BLKM Manado [4 or x 3 hr x 3 kl]	36.0 ot	150,000	5,400,000	
<i>G</i>	<i>Pengambilan Pemeriksaan Spesimen Sampel Surveilans Polio Lingkungan</i>			15,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			6,000,000	RM
	- Biaya Pengiriman Sampel/Spesimen	12.0 kl	500,000	6,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			9,000,000	RM
	- Petugas BLKM Manado [2 or x 2 hr x 12 kl]	48.0 ot	150,000	7,200,000	
	- Petugas Pendamping Prov. Sulut [1 or x 1 hr x 12 kl]	12.0 ot	150,000	1,800,000	
<i>H</i>	<i>Pembuatan Model Teknologi Tepat Guna</i>			31,158,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			17,168,000	RM
	- Bahan TTG Pengolahan Air Siap Minum	1.0 pt	15,205,000	15,205,000	
	- Bahan TTG Perangkat Nyamuk Otomatis Berbasis IOT	1.0 pt	1,963,000	1,963,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			1,900,000	RM
	- Jasa Pembuatan TTG Pengolahan Air Siap Minum	1.0 pt	1,200,000	1,200,000	
	- Jasa Pembuatan TTG Perangkat Nyamuk Otomatis Berbasis IOT	1.0 pt	700,000	700,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			11,490,000	RM
	> Prov. Sulut			11,490,000	
	- Transport [3 or x 1 kl]	3.0 ot	550,000	1,650,000	
	- Uang Harian [3 or x 4 hr x 1 kl]	12.0 oh	370,000	4,440,000	
	- Penginapan [3 or x 3 hr x 1 kl]	9.0 oh	600,000	5,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			600,000	RM
	- Uang transpor kegiatan dalam kab/kota [2 or x 2 hr x 1 kl]	4.0 ot	150,000	600,000	
053	Respons KLB/ Wabah			39,750,000	U
<i>A</i>	<i>Penyelidikan Epidemiologi di Provinsi Sulawesi Utara</i>			39,750,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > Petugas BLKM - Transport [3 or x 6 kl] - Uang harian [3 or x 3 hr x 6 lok] - Penginapan [3 or x 2 hr x 2 kl]	18.0 ot 54.0 oh 12.0 oh	465,000 370,000 450,000	33,750,000 33,750,000 8,370,000 19,980,000 5,400,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado) - Petugas Pendamping Prov. Sulut [2 or x 2 hr x 6 kl] - Petugas Pendamping Kota Manado [2 or x 2 hr x 2 kl] - Petugas BLKM Manado [2 or x 2 hr x 2 kl]	24.0 ot 8.0 ot 8.0 ot	150,000 150,000 150,000	6,000,000 3,600,000 1,200,000 1,200,000	RM
6993.QJB	Penyidikan dan Pengujian Peralatan[Base Line]	103.0 Unit, Sertifikat		212,570,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
6993.QJB.001	Kalibrasi alat laboratorium dan Alat Kesehatan	103.0 Unit		212,570,000	
051	Kalibrasi alat laboratorium dan Kesehatan			212,570,000	U
A	<i>Kalibrasi Peralatan Laboratorium</i>			<i>212,570,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Kalibrasi Peralatan Laboratorium	1.0 pt	173,458,000	173,458,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) > KALIBRASI INHOUSE - Tiket PP (Jakarta -Sulut) [2 or x 1 kl] - Uang Harian Perjalanan Dinas [2 or x 4 hr x 1 kl] - Penginapan [2 or x 3 hr x 1 kl] > KALIBRASI INSITU - Tiket PP (Sulut - Jakarta) [2 or x 1 kl] - Uang harian [2 or x 4 hr x 1 kl] - Penginapan [2 or x 3 hr x 1 kl]	2.0 ot 8.0 oh 6.0 oh 2.0 ot 8.0 oh 6.0 oh	5,890,000 370,000 782,000 5,890,000 530,000 610,000	39,112,000 19,432,000 11,780,000 2,960,000 4,692,000 19,680,000 11,780,000 4,240,000 3,660,000	RM
6993.QJC	Penyidikan dan Pengujian Penyakit[Base Line]	10000.0 Sampel		162,048,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
6993.QJC.001	Pemeriksaan Sampel Penyakit dan Lingkungan (HS)	10000.0 Sampel		162,048,000	
051	Pemeriksaan Sampel Penyakit dan Lingkungan			162,048,000	U
A	<i>Surveilans Akreditasi Laboratorium Penguji dan Asesmen Lab Lingkungan</i>			<i>71,048,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado) - Computer Suplies	1.0 pt	500,000	500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			24,000,000	RM
	- Surveilans 3 orang / hari	6.0 pt	3,500,000	21,000,000	
	- Iuran Tahunan	2.0 pt	1,500,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			46,548,000	RM
	> Tim Akreditasi			29,148,000	
	- Tiket PP (Jakarta -Sulut) [3 or x 1 kl]	3.0 ot	5,890,000	17,670,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas [3 or x 4 hr x 1 kl]	12.0 oh	370,000	4,440,000	
	- Penginapan [3 or x 3 hr x 1 kl]	9.0 oh	782,000	7,038,000	
	> Tindak Lanjut Surveilans dari KAN			17,400,000	
	- Tiket PP (Sulut - Jakarta) [2 or x 1 kl]	2.0 ot	5,890,000	11,780,000	
	- Uang harian [2 or x 3 hr x 1 kl]	6.0 oh	530,000	3,180,000	
	- Penginapan [2 or x 2 hr x 1 kl]	4.0 oh	610,000	2,440,000	
B	<i>Pemantapan Mutu Eksternal</i>			62,800,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			28,000,000	RM
	> Uji Profisiensi			18,000,000	
	- Pendaftaran Uji Profisiensi LIPI	2.0 pt	3,000,000	6,000,000	
	- Pendaftaran Uji Profisiensi BBIA	2.0 pt	3,000,000	6,000,000	
	- Pendaftaran Uji Profisiensi BBLK	2.0 pt	3,000,000	6,000,000	
	> Uji Banding			10,000,000	
	- Biaya Pengujian	10.0 lab	1,000,000	10,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			34,800,000	RM
	- Transport [2 or x 2 kl]	4.0 ot	5,890,000	23,560,000	
	- Uang harian [2 or x 3 hr x 2 kl]	12.0 oh	530,000	6,360,000	
	- Penginapan [2 or x 2 hr x 2 kl]	8.0 oh	610,000	4,880,000	
C	<i>Pengelolaan Limbah Laboratorium dan K3 Laboratorium</i>			28,200,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			27,000,000	RM
	- Biaya Pengujian Sampel [2 smpI x 4 kl]	8.0 ok	750,000	6,000,000	
	- Biaya Pemusnahan dan Pengiriman Limbah B3 [300 kg x 2 kl]	600.0 kg	35,000	21,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,200,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan dalam Kab/kota [2 or x 4 kl]	8.0 ot	150,000	1,200,000	
6993.RAB	Sarana Bidang Kesehatan[Base Line]	37.0 Paket, Unit		3,284,453,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
6993.RAB.002	Pengadaan alat dan bahan laboratorium	37.0 Paket		3,284,453,000	
051	Pengadaan alat laboratorium dan bahan kesehatan			3,284,453,000	U

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Penyediaan Alat, dan Sarana Pemeriksaan Laboratorium Terhadap spesimen lingkungan, vektor, dan binatang pembawa penyakit</i>			1,745,858,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			1,745,858,000	RM
	- Emision Gas Analyzer	1.0 unit	231,435,000	231,435,000	
	- Calibrator Flow Meter	1.0 unit	59,940,000	59,940,000	
	- pH Meter	2.0 unit	20,500,000	41,000,000	
	- Impinger	1.0 unit	49,950,000	49,950,000	
	- Sound Level Meter	1.0 unit	54,480,000	54,480,000	
	- Syringr Filter	1.0 unit	1,363,000	1,363,000	
	- Current Meter	1.0 unit	51,490,000	51,490,000	
	- Oven	1.0 unit	47,000,000	47,000,000	
	- Membran Filter	1.0 unit	99,700,000	99,700,000	
	- Mikroskop	2.0 unit	42,000,000	84,000,000	
	- Tekanan Negatif	2.0 set	188,000,000	376,000,000	
	- Sanitarian Kit	1.0 pt	99,500,000	99,500,000	
	- UPS	1.0 pt	550,000,000	550,000,000	
B	<i>Sarana Prasana Listrik</i>			193,950,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			193,950,000	RM
	- Penambah Daya Listrik 131.000 Watt	1.0 pt	193,950,000	193,950,000	
C	<i>Penyediaan Reagen dan BMHP terhadap Pemeriksaan Laboratorium Terhadap Specimen Manusia</i>			438,259,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			438,259,000	RM
	- Reagen Pendukung Lab Virologi (6 Dos)	1.0 pt	90,000,000	90,000,000	
	- Bahan Habis Pakai Lab Virologi	1.0 pt	25,000,000	25,000,000	
	- Reagen Pemeriksaan Sampel S3A Dengue, Zika, Chikungunya	1.0 pt	138,761,000	138,761,000	
	- Reagen Pemeriksaan Sampel S3A JE	1.0 pt	63,836,000	63,836,000	
	- Reagen Pemeriksaan Sampel Kusta	1.0 pt	78,811,500	78,811,000	
	- BHP Pemeriksaan Sampel S3A Dengue, Zika, Chikungunya	1.0 pt	28,474,000	28,474,000	
	- BHP Pemeriksaan Sampel Kusta	1.0 pt	7,229,000	7,229,000	
	- BHP Pendukung Kegiatan Survei FR Penyakit	1.0 pt	3,640,000	3,640,000	
	- Bahan Pendukung Kegiatan Survei Resistensi Obat Kusta	1.0 pt	2,508,000	2,508,000	
D	<i>Penyediaan Reagen dan BMHP terhadap Terhadap spesimen lingkungan, vektor, dan binatang pembawa penyakit</i>			817,490,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			817,490,000	RM
	Bahan Pendukung Kegiatan Surveilans Faktor Risiko Kesehatan Lingkungan Pada Tempat dan Fasilitas Umum (TFU)	1.0 pt	2,890,000	2,890,000	
	Bahan Pendukung Kegiatan FRKL Pengelolaan Pengelolaan Limbah Medis Pada Fasyankes (RS/PKM)	1.0 pt	937,000	937,000	
	Bahan Pendukung Kegiatan Surveilans faktor risiko Pada Situasi Khusus penyelenggaraan Haji	1.0 pt	43,236,000	43,236,000	
	Reagen / Bahan Pendukung Lab Faktor Resiko Lingkungan (Kimia/ Biologi)	1.0 pt	372,739,800	372,739,000	
	Reagen Lab Entomolog	1.0 pt	224,000,000	224,000,000	
	Bahan Pendukung Lab Entomolog	1.0 pt	23,688,000	23,688,000	
	Bahan Habis Pakai Lab	1.0 pt	150,000,000	150,000,000	
<i>E</i>	<i>Pengelolaan Limbah Laboratorium dan K3 Laboratorium</i>			54,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			54,900,000	
	- Bahan Pendukung IPAL	1.0 pt	3,800,000	3,800,000	
	- Alat Pelindung Diri (APD)	1.0 pt	41,100,000	41,100,000	
	- Refill APAR	1.0 pt	10,000,000	10,000,000	
<i>F</i>	<i>Bahan Pendukung Kegiatan</i>			33,996,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.049-Manado)			33,996,000	RM
	- Penggandaan Laporan/Formulir Substansi ADKL	1.0 pt	8,350,000	8,350,000	
	- Penggandaan Formulir S3 Arbovirosis Substansi SE	1.0 pt	22,800,000	22,800,000	
	- ATK dan Penggandaan Materi Substansi PTL	1.0 pt	2,846,000	2,846,000	
6993.RCB	OM Sarana Bidang Kesehatan[Base Line]	2.0 Paket, Unit, m2		483,000,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
6993.RCB.001	Pemeliharaan alat kesehatan (HS)	2.0 Paket		483,000,000	U
051	Pemeliharaan alat kesehatan			483,000,000	
<i>A</i>	<i>Pemeliharaan Alat Laboratorium Faktor Resiko Lingkungan, Biologi, Virologi,</i>			431,198,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			431,198,000	PNP
	- Pemeliharaan Alat Laboratorium Faktor Resiko Lingkungan, Biologi, Virologi,	1.0 pt	431,198,000	431,198,000	
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan Alat Laboratorium Kalibrasi, Entomologi dan Parasitologi</i>			51,802,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			51,802,000	RM
	- Pemeliharaan Alat Laboratorium Kalibrasi, Entomologi dan Parasitologi	1.0 pt	51,802,000	51,802,000	
6993.SCM	Pelatihan Bidang Kesehatan[Base Line]	25.0 Orang, Kegiatan		111,200,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
6993.SCM.001	Tenaga Kesehatan yang dilatih terkait Manajemen dan Penyelenggaraan Laboratorium Kesehatan Masyarakat (LP-2)	25.0 Orang		111,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Tenaga Kesehatan yang dilatih terkait Tata Kelola Manajemen Laboratorium Kesehatan Masyarakat			111,200,000	U
<i>A</i>	<i>Pemahaman SNI ISO 15189:2012</i>			<i>38,400,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			20,000,000	RM
	> Pemahaman SNI ISO 15189:2012			20,000,000	
	- Biaya Pelatihan	1.0 pt	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			18,400,000	RM
	> Pemahaman SNI ISO 15189:2012			18,400,000	
	- Transport [2 or x 1 tr]	2.0 ot	5,890,000	11,780,000	
	- Uang Harian [2 or x 4 hr x 1 tr]	8.0 oh	370,000	2,960,000	
	- Penginapan [2 or x 3 hr x 1 tr]	6.0 oh	610,000	3,660,000	
<i>B</i>	<i>Pemahaman SNI ISO 17043</i>			<i>38,400,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			20,000,000	PNP
	> Pemahaman SNI ISO 17043			20,000,000	
	- Biaya Pelatihan	1.0 pt	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			18,400,000	PNP
	> Pemahaman SNI ISO 17043			18,400,000	
	- Transport [2 or x 1 tr]	2.0 ot	5,890,000	11,780,000	
	- Uang Harian [2 or x 4 hr x 1 tr]	8.0 oh	370,000	2,960,000	
	- Penginapan [2 or x 3 hr x 1 tr]	6.0 oh	610,000	3,660,000	
<i>C</i>	<i>Peningkatan Kapasitas SDM Substansi PTL, ADKL, SE</i>			<i>34,400,000</i>	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			14,000,000	PNP
	> Peningkatan Kapasitas SDM Substansi PTL, ADKL, SE			14,000,000	
	- Biaya Pelatihan	2.0 pt	7,000,000	14,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			20,400,000	PNP
	> Peningkatan Kapasitas SDM Substansi PTL, ADKL, SE			20,400,000	
	- Transport [2 or x 1 tr]	2.0 ot	5,890,000	11,780,000	
	- Uang Harian [2 or x 4 hr x 1 tr]	8.0 oh	530,000	4,240,000	
	- Penginapan [2 or x 3 hr x 1 tr]	6.0 oh	730,000	4,380,000	
024.03.WA	Program Dukungan Manajemen			11,241,687,000	
4812	Dukungan Manajemen Pelaksanaan Program di Ditjen Kesehatan Masyarakat			11,241,687,000	
4812.AEA	Koordinasi[Base Line]	2.0 kegiatan		43,944,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
4812.AEA.001	Koordinasi lintas program lintas sektor evaluasi program	2.0 kegiatan		43,944,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
 UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
 UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
 ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
051	Pelaksanaan koordinasi lintas sektor lintas program			43,944,000	U
A	<i>Koordinasi Pelaksanaan Kegiatan Ke pusat</i>			43,944,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			43,944,000	RM
	- Transport [2 or x 2 tr]	4.0 ot	5,890,000	23,560,000	
	- Uang Harian [2 or x 4 hr x 2 tr]	16.0 oh	530,000	8,480,000	
	- Penginapan [2 or x 3 hr x 2 tr]	12.0 oh	992,000	11,904,000	
4812.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]			10,858,282,000	
	Lokasi : KOTA MANADO				
4812.EBA.956	Layanan BMN	5.0 Layanan		81,480,000	
051	Pengelolaan BMN Satker UPT			59,580,000	U
A	<i>Penyusunan laporan BMN</i>			20,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			20,400,000	RM
	- Transport [1 or x 2 tr]	2.0 ot	5,890,000	11,780,000	
	- Uang Harian [1 or x 4 hr x 2 tr]	8.0 oh	530,000	4,240,000	
	- Penginapan [1 or x 3 hr x 2 tr]	6.0 oh	730,000	4,380,000	
B	<i>Konsultasi Peralihan BMN</i>			17,880,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			17,880,000	RM
	- Transport [1 or x 2 tr]	2.0 ot	5,890,000	11,780,000	
	- Uang Harian [1 or x 3 hr x 2 tr]	6.0 oh	530,000	3,180,000	
	- Penginapan [1 or x 2 hr x 2 tr]	4.0 oh	730,000	2,920,000	
C	<i>Penghapusan dan Pemusnahan BMN</i>			11,100,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.049-Manado)			9,600,000	RM
	> HONORARIUM PANITIA PENGHAPUSAN			9,600,000	
	- Ketua [1 or x 6 bln]	6.0 ob	400,000	2,400,000	
	- Sekretaris [1 or x 6 bln]	6.0 ob	300,000	1,800,000	
	- Anggota [3 or x 6 bln]	18.0 ob	300,000	5,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,500,000	RM
	- Transport Tim Penilai Lelang [3 or x 2 tr]	6.0 ot	150,000	900,000	
	- Konsultasi Ke KPKNL terkait penghapusan / permasalahan lainnya [2 or x 2 tr]	4.0 ot	150,000	600,000	
D	<i>Penyusunan RKBMN</i>			10,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			10,200,000	
	- Transport [1 or x 1 tr]	1.0 ot	5,890,000	5,890,000	
	- Uang Harian [1 or x 4 hr x 1 tr]	4.0 oh	530,000	2,120,000	
	- Penginapan [1 or x 3 hr x 1 tr]	3.0 oh	730,000	2,190,000	
052	Pengelolaan Layanan Pengadaan/Jasa Satker UPT			21,900,000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan RUP Pra DIPA</i>			20,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			20,400,000	RM
	- Transport [2 or x 1 tr]	2.0 ot	5,890,000	11,780,000	
	- Uang Harian [2 or x 4 hr x 1 tr]	8.0 oh	530,000	4,240,000	
	- Penginapan [2 or x 3 hr x 1 tr]	6.0 oh	730,000	4,380,000	
<i>B</i>	<i>SURVEY PASAR/PENETAPAN HPS KLARIFIKASI</i>			1,500,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,500,000	RM
	- Transport Dalam kota [2 or x 5 kl]	10.0 ot	150,000	1,500,000	
4812.EBA.958	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi	1.0 Layanan		74,195,000	
053	Pengelolaan hubungan Masyarakat Satker UPT			74,195,000	U
<i>A</i>	<i>Diseminasi/Promosi Informasi Kegiatan</i>			74,195,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			29,500,000	RM
	- X Banner	50.0 buah	350,000	17,500,000	
	- Baliho	20.0 buah	350,000	7,000,000	
	- Media Promosi BLKM Manado	100.0 buah	50,000	5,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			17,695,000	RM
	- Display Pameran	1.0 pt	17,695,000	17,695,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			27,000,000	RM
	- Maintenance Absensi	1.0 pt	10,000,000	10,000,000	
	- Maintenance Web	1.0 pt	17,000,000	17,000,000	
4812.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		2,500,000	
060	Layanan umum dan perlengkapan Labkesmas			2,500,000	U
<i>A</i>	<i>Media Online</i>			2,500,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			2,500,000	RM
	- Aplikasi Meeting zoom	1.0 user	2,500,000	2,500,000	
4812.EBA.963	Layanan Data dan Informasi	1.0 Layanan		18,500,000	
052	Data dan Informasi Labkesmas			18,500,000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan Profil dan Media KIE</i>			18,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			18,500,000	RM
	- Computer Suplies	1.0 pt	1,000,000	1,000,000	
	- Cetak Profil	100.0 exmp	175,000	17,500,000	
4812.EBA.994	Layanan Perkantoran	12.0 Layanan		10,681,607,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			7,513,545,000	
A	<i>Gaji dan Tunjangan</i>			6,977,765,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.049-Manado)			2,373,834,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 thn	2,034,714,000	2,034,714,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 13)	1.0 bln	169,560,000	169,560,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (Gaji ke 14)	1.0 bln	169,560,000	169,560,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.049-Manado)			74,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 thn	64,000	64,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke 13)	1.0 bln	5,000	5,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (Gaji ke-14)	1.0 bln	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.049-Manado)			177,957,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 thn	152,535,000	152,535,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 13)	1.0 bln	12,711,000	12,711,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (Gaji ke 14)	1.0 bln	12,711,000	12,711,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.049-Manado)			48,595,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 thn	41,653,000	41,653,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke-13)	1.0 bln	3,471,000	3,471,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (Gaji ke-14)	1.0 bln	3,471,000	3,471,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.049-Manado)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 thn	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke-13)	1.0 bln	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (Gaji ke-14)	1.0 bln	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.049-Manado)			254,170,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 thn	217,860,000	217,860,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji Ke-13)	1.0 bln	18,155,000	18,155,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (Gaji Ke-14)	1.0 bln	18,155,000	18,155,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.049-Manado)			4,716,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 thn	1,072,000	1,072,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke-13)	1.0 bln	1,831,000	1,831,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (Gaji ke-14)	1.0 bln	1,813,000	1,813,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.049-Manado)			153,095,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 thn	131,225,000	131,225,000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS (Gaji ke-13)	1.0 bln	10,935,000	10,935,000	
	- Belanja Tunj. Beras PNS (Gaji ke-14)	1.0 bln	10,935,000	10,935,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.049-Manado)			385,356,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 thn	385,356,000	385,356,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.049-Manado)			30,940,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 thn	26,520,000	26,520,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke-13)	1.0 bln	2,210,000	2,210,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (Gaji ke-14)	1.0 bln	2,210,000	2,210,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.049-Manado)			62,076,000	RM
	- Uang Lembur Golongan IV [5 or x 5 kl x 2 jam]	50.0 oj	25,000	1,250,000	
	- - Uang Lembur Golongan III [32 or x 15 kl x 2 jam]	960.0 oj	20,000	19,200,000	
	- Uang Lembur Golongan II [3 or x 13 kl x 2 jam]	78.0 oj	17,000	1,326,000	
	- Uang Makan PNS Golongan IV [5 or x 5 kl x 2 jam]	50.0 oj	41,000	2,050,000	
	- Uang Makan PNS Golongan III [32 or x 15 kl x 2 jam]	960.0 oj	37,000	35,520,000	
	- Uang Makan PNS Golongan I dan II [3 or x 13 kl x 2 jam]	78.0 oj	35,000	2,730,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.049-Manado)			3,461,752,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai PNS	14.0 bln	247,268,000	3,461,752,000	
B	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan PPPK</i>			535,780,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.049-Manado)			199,845,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 thn	171,257,000	171,257,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke-13)	1.0 bln	14,294,000	14,294,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji ke-14)	1.0 bln	14,294,000	14,294,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.049-Manado)			6,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 thn	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke-13)	1.0 bln	300	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji ke-14)	1.0 bln	300	1,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.049-Manado)			20,010,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 thn	17,152,000	17,152,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji ke-13)	1.0 bln	1,429,000	1,429,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (Gaji ke-14)	1.0 bln	1,429,000	1,429,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.049-Manado)			5,575,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 thn	4,777,000	4,777,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke-13)	1.0 bln	399,000	399,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (Gaji ke-14)	1.0 bln	399,000	399,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.049-Manado)			19,320,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 thn	16,560,000	16,560,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji ke-13)	1.0 bln	1,380,000	1,380,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (Gaji ke-14)	1.0 bln	1,380,000	1,380,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.049-Manado)			15,207,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 thn	13,035,000	13,035,000	
	- Belanja Tunj. Beras PPPK (Gaji ke-13)	1.0 bln	1,086,000	1,086,000	
	- Belanja Tunj. Beras PPPK (Gaji ke-14)	1.0 bln	1,086,000	1,086,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.049-Manado)			35,161,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 thn	35,161,000	35,161,000	
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.049-Manado)			2,656,000	RM
	- Uang Lembur Golongan III [2 or x 8 kl x 2 jam]	32.0 oj	20,000	640,000	
	- Uang Lembur Golongan II [1 or x 8 kl x 2 jam]	16.0 oj	17,000	272,000	
	- Uang Makan PPPK Golongan III [2 or x 8 kl x 2 jam]	32.0 oj	37,000	1,184,000	
	- Uang Makan PPPK Golongan II [1 or x 8 kl x 2 jam]	16.0 oj	35,000	560,000	
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.049-Manado)			238,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan Kinerja Pegawai PPPK	14.0 bln	17,000,000	238,000,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,168,062,000	U
<i>A</i>	<i>Pengadaan Pakaian Kerja</i>			41,600,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.049-Manado)			41,600,000	RM
	- Pakaian Kerja Pegawai	52.0 stel	800,000	41,600,000	
<i>B</i>	<i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</i>			538,393,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.049-Manado)			538,393,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/bangunan Kantor bertingkat (sulawesi Utara)	2239.0 M2	187,000	418,693,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Kantor (Pagar)	360.0 M2	187,000	67,320,000	
	- Pemeliharaan Halaman gedung/Bangunan Kantor (Sulawesi Utara)	5238.0 M2	10,000	52,380,000	
C	<i>Pemeliharaan/Perbaikan Peralatan/Mesin Kantor</i>			45,005,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			45,005,000	RM
	- Pemeliharaan Ininventaris Kantor	52.0 peg	80,000	4,160,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	15.0 unit	730,000	10,950,000	
	- Pemeliharaan Printer	6.0 unit	690,000	4,140,000	
	- Pemeliharaan Scanner	5.0 unit	690,000	3,450,000	
	- Pemeliharaan AC Split	12.0 unit	610,000	7,320,000	
	- Pemeliharaan Mesin Fotocopy lainnya	2.0 unit	7,492,500	14,985,000	
D	<i>Operasional Perkantoran</i>			398,152,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.049-Manado)			338,152,000	RM
	- Keperluan sehari-hari perkantoran lebih dari 40 pegawai (sulawesi utara)	52.0 peg	1,560,000	81,120,000	
	- Belanja bahan bakar untuk genset [150 ltr x 12 bln]	1800.0 ltr	14,000	25,200,000	
	- SMS Gateway	1.0 thn	5,000,000	5,000,000	
	- Langganan Multimedia	2.0 pt	5,166,000	10,332,000	
	- Modul Pelayanan Teknis	1.0 thn	20,000,000	20,000,000	
	- Langganan Internet	12.0 bln	16,375,000	196,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			60,000,000	
	- ATK [4 subs x 12 bln]	48.0 pt	500,000	24,000,000	
	- Komputer Supplies [4 subs x 12 bln]	48.0 pt	750,000	36,000,000	
E	<i>Pemeliharaan Kendaraan Bermotor Roda Empat</i>			173,910,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.049-Manado)			173,910,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (sulawesi Utara)	2.0 unit	33,930,000	67,860,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (double gardan (sulawesi utara)	2.0 unit	36,060,000	72,120,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan BBM Mobil sewa	1.0 unit	33,930,000	33,930,000	
F	<i>Langganan daya dan Jasa</i>			532,800,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.049-Manado)			528,000,000	RM
	- Pembayaran rekening listrik kantor	12.0 bln	44,000,000	528,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.049-Manado)			4,800,000	RM
	- Pembayaran rekening telepon kantor	12.0 bln	400,000	4,800,000	
G	<u>Penambah Daya Tahan Tubuh</u>			68,400,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.049-Manado)			68,400,000	RM
	- Penambah daya tahan tubuh (sulawesi utara) [15 or x 20 hr x 12 bln]	3600.0 ob	19,000	68,400,000	
H	<u>Jasa Ekspedisi</u>			8,450,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.049-Manado)			8,450,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas/Paket Pos	130.0 dok	65,000	8,450,000	
I	<u>Honorarium Pengelolaan Keuangan, PNBP, SIMAK-BMN</u>			166,752,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.049-Manado)			166,752,000	RM
	> HONORARIUM PENGELOLA KEUANGAN			88,704,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Penggunaan Anggaran [1 or x 12 bln]	12.0 ob	1,806,000	21,672,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen [1 or x 12 bln]	12.0 ob	1,752,000	21,024,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM [1 or x 12 bln]	12.0 ob	750,000	9,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran [1 or x 12 bln]	12.0 ob	654,000	7,848,000	
	- Honorarium Staf Pengelola [5 or x 12 bln]	60.0 ob	486,000	29,160,000	
	> HONORARIUM PENGELOLA PNBP			47,232,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola PNBP [1 or x 12 bln]	12.0 ob	924,000	11,088,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola PNBP [1 or x 12 bln]	12.0 ob	756,000	9,072,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola PNBP [4 or x 12 bln]	48.0 ob	564,000	27,072,000	
	> HONORARIUM PENGELOLA KEUANGAN DAN SIMAK-BMN TINGKAT SATKER			23,760,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang) [1 or x 12 bln]	12.0 ob	360,000	4,320,000	
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang) [1 or x 12 bln]	12.0 ob	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Ketua (UAKPA/Barang) [2 or x 12 bln]	24.0 ob	240,000	5,760,000	
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [4 or x 12 bln]	48.0 ob	210,000	10,080,000	
	> HONORARIUM PENGURUS/PENYIMPAN BARANG MILIK NEGARA			2,160,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan BMN Tingkat Kuasa Pengguna Barang [1 or x 12 bln]	12.0 ob	180,000	2,160,000	
	> HONORARIUM PEJABAT PENGADAAN			4,896,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan [1 or x 12 bln]	12.0 ob	408,000	4,896,000	
J	<u>Sewa Kendaraan Operasional Kantor</u>			90,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado)			90,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan [1 unit x 12 bln]	12.0 bln	7,500,000	90,000,000	
K	<u>Outsourcing</u>			885,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - Petugas Keamanan [5 or x 1 pt x 12 bln] - Helper [3 or x 1 pt x 12 bln] - Driver [2 or x 1 pt x 12 bln] - Petugas Kebersihan [4 or x 1 pt x 12 bln]	60.0 op 36.0 op 24.0 op 48.0 op	5,400,000 5,200,000 5,200,000 5,200,000	885,600,000 324,000,000 187,200,000 124,800,000 249,600,000	RM
L	<u>Sewa Rumah Dinas</u>			50,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.049-Manado) - Sewa Rumah Dinas	1.0 thn	50,000,000	50,000,000	RM
M	<u>Pemeriksaan Kesehatan</u>			169,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.049-Manado) - MCU - Napza	52.0 peg 52.0 peg	2,800,000 450,000	169,000,000 145,600,000 23,400,000	RM
4812.EBC	<u>Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]</u>	12.0 Orang, Rekomendasi		72,110,000	

	Lokasi : KOTA MANADO				
4812.EBC.954	<u>Layanan Manajemen SDM</u>	2.0 Orang		35,760,000	
052	<u>Pelayanan Administrasi Kepegawaian UPT</u>			35,760,000	U
A	<u>Analisis Kebutuhan dan Perencanaan Pegawai</u>			35,760,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Transport [2 or x 2 tr] - Uang Harian [2 or x 3 hr x 2 tr] - Penginapan [2 or x 2 hr x 2 tr]	4.0 ot 12.0 oh 8.0 oh	5,890,000 530,000 730,000	35,760,000 23,560,000 6,360,000 5,840,000	RM
4812.EBC.996	<u>Layanan Pendidikan dan Pelatihan</u>	10.0 Orang		36,350,000	
051	<u>Pelayanan Pendidikan dan Pelatihan</u>			36,350,000	U
A	<u>Peningkatan Kompetensi Pegawai</u>			36,350,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado) - Transport [5 or x 1 tr] - Uang Harian [5 or x 2 hr x 1 tr] - Uang Harian Diklat [5 or x 2 hr x 1 tr]	5.0 ot 10.0 oh 10.0 oh	5,890,000 530,000 160,000	36,350,000 29,450,000 5,300,000 1,600,000	RM
4812.EBD	<u>Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]</u>	23.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		267,351,000	

	Lokasi : KOTA MANADO				
4812.EBD.952	<u>Layanan Perencanaan dan Penganggaran</u>	3.0 Dokumen		63,000,000	
051	<u>Menyusun Rencana Program Ditjen Kesmas</u>			63,000,000	U
A	<u>Penyusunan E-Renggar</u>			20,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			20,400,000	RM
	- Transport [2 or x 1 tr]	2.0 ot	5,890,000	11,780,000	
	- Uang Harian [2 or x 4 hr x 1 tr]	8.0 oh	530,000	4,240,000	
	- Penginapan [2 or x 3 hr x 1 tr]	6.0 oh	730,000	4,380,000	
<i>B</i>	<i>Pembahasan, Penajaman, dan Penelaahan Usulan Dokumen Perencanaan dan Anggaran</i>			40,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			40,800,000	RM
	- Transport [2 or x 2 tr]	4.0 ot	5,890,000	23,560,000	
	- Uang Harian [2 or x 4 hr x 2 tr]	16.0 oh	530,000	8,480,000	
	- Penginapan [2 or x 3 hr x 2 tr]	12.0 oh	730,000	8,760,000	
<i>C</i>	<i>Konsultasi / Bimtek / Sosialisasi Anggaran Dengan Kanwil DJPB</i>			1,800,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			1,800,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota [3 or x 4 tr]	12.0 ot	150,000	1,800,000	
4812.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	12.0 Dokumen		78,640,000	
055	Pemantauan, Evaluasi, dan Pelaporan program Labkesmas			78,640,000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan LAPKIN</i>			17,704,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			17,704,000	RM
	- Transport [2 or x 1 tr]	2.0 ot	5,890,000	11,780,000	
	- Uang Harian [2 or x 3 hr x 1 tr]	6.0 oh	530,000	3,180,000	
	- Penginapan [2 or x 2 hr x 1 tr]	4.0 oh	686,000	2,744,000	
<i>B</i>	<i>Evaluasi SAKIP</i>			20,136,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			20,136,000	RM
	- Transport [2 or x 1 tr]	2.0 ot	5,890,000	11,780,000	
	- Uang Harian [2 or x 4 hr x 1 tr]	8.0 oh	530,000	4,240,000	
	- Penginapan [2 or x 3 hr x 1 tr]	6.0 oh	686,000	4,116,000	
<i>C</i>	<i>Rapat Kerja Koordinasi Teknis</i>			40,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			40,800,000	RM
	- Transport [2 or x 2 tr]	4.0 ot	5,890,000	23,560,000	
	- Uang Harian [2 or x 4 hr x 2 tr]	16.0 oh	530,000	8,480,000	
	- Penginapan [2 or x 3 hr x 2 tr]	12.0 oh	730,000	8,760,000	
4812.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	4.0 Dokumen		66,600,000	
051	Penyusunan laporan keuangan Satker UPT			61,200,000	U
<i>A</i>	<i>Penyusunan Laporan Keuangan</i>			40,800,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB (024) KEMENTERIAN KESEHATAN
UNIT ORG (03) Ditjen Kesehatan Masyarakat
UNIT KERJA (690794) BALAI LABORATORIUM KESEHATAN MASYARAKAT MANADO
ALOKASI Rp. 16,287,199,000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			40,800,000	
	- Transport [2 or x 2 tr]	4.0 ot	5,890,000	23,560,000	
	- Uang Harian [2 or x 4 hr x 2 tr]	16.0 oh	530,000	8,480,000	
	- Penginapan [2 or x 3 hr x 2 tr]	12.0 oh	730,000	8,760,000	
<i>B</i>	<i>Konsultasi Peralihan laporan keuangan</i>			20,400,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			20,400,000	RM
	- Transport [1 or x 2 tr]	2.0 ot	5,890,000	11,780,000	
	- Uang Harian [1 or x 4 hr x 2 tr]	8.0 oh	530,000	4,240,000	
	- Penginapan [1 or x 3 hr x 2 tr]	6.0 oh	730,000	4,380,000	
053	Pengelolaan perbendaharaan Satker UPT			5,400,000	U
<i>A</i>	<i>Pencairan Anggaran dan Penyusunan Laporan Pertanggungjawaban Keuangan</i>			5,400,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.049-Manado)			5,400,000	RM
	- Rekonsiliasi dengan KPPN [2 or x 12 tr]	24.0 ot	150,000	3,600,000	
	- Konsultasi Permasalahan Perbendaharaan dengan kanwil DJPB [4 or x 3 tr]	12.0 ot	150,000	1,800,000	
4812.EBD.961	Layanan Reformasi Kinerja	2.0 Dokumen		26,310,000	
051	Pengelolaan RB dan WBK/WBBM Satker UPT			26,310,000	U
<i>A</i>	<i>Implementasi Satker Menuju WBK</i>			26,310,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			26,310,000	RM
	- Media Informasi	1.0 pt	26,310,000	26,310,000	
4812.EBD.974	Layanan Penyelenggaraan Kearsipan	2.0 Dokumen		32,801,000	
051	Penyelenggaraan Kearsipan			32,801,000	U
<i>A</i>	<i>Penataan Arsip</i>			14,921,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.049-Manado)			14,921,000	RM
	- Belanja Bahan Arsip	1.0 pt	14,921,000	14,921,000	
<i>B</i>	<i>Desk Tindak lanjut Pengawasan Kearsipan</i>			17,880,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.049-Manado)			17,880,000	RM
	- Transport [1 or x 2 tr]	2.0 ot	5,890,000	11,780,000	
	- Uang Harian [1 or x 3 hr x 2 tr]	6.0 oh	530,000	3,180,000	
	- Penginapan [1 or x 2 hr x 2 tr]	4.0 oh	730,000	2,920,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Manado, 1 Desember 2023

dr. Nolita Sesphana Takaendengan

NIP 197601082006042001